
3A n n u a l   R e p o r t

ト ッ プ メ ッ セ ー ジ

　平素より東京都看護協会の事業運営に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

令和6年1月の能登半島地震では、看護職をはじめとする多くの医療従事者が被災地で支援活動を

行いました。活動された皆様に敬意を表しますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈りいた

します。そして看護職の活動をご支援いただいています皆様方に深く感謝を申し上げます。

　令和5年度は、各都道府県が第8次保健医療計画を策定する年でありました。国は健康危機管理

体制の強化を図るため「新興感染症等の拡大時における医療」を6事業目として追加をいたしま

した。また東京都では、大規模地震を含む自然災害への対応も喫緊の課題として備えを進めてい

ます。

　看護職はどのような状況でも常にベストを尽くして活動をいたします。当協会は、これからも

新たな役割を果たしていく看護職の専門性の向上と、社会の人々の健康に寄与する事業に取り組ん

でまいります。

　今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。
令和6年9月

公益社団法人東京都看護協会

会長　　　　　　　　　　　　　


